



**Samodzielny Publiczny Zespół
Zakładów Lecznictwa Otwartego**
Warszawa Żoliborz-Bielany



podmiot leczniczy
miasta stołecznego
Warszawy

LZ.2300.7P/LZ/2026.MC

Warszawa, 13.02.2026 r.

Dot.: Odpowiedzi na zapytanie nr 1 w postępowaniu na **kompleksową dostawę gazu ziemnego** -
nr spr.: 7P/LZ/2026

W związku z otrzymaniem pytań w powyższym postępowaniu udzielamy następującej odpowiedzi:

Zapytanie Nr 1

Pyt. 1 Czy Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z uwagą w pkt 2 formularza asotymentowo-cenowego.

Pyt. 2 Wykonawca wnioskuje o skrócenie okresu dostaw do 31.12.2027 r. w związku z faktem, że ochrona taryfowa obowiązuje do 31.12.2027 r.

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu dostaw, to prosimy o zmiany w dokumentacji, w tym w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Termin dostaw pozostaje bez zmian. W przypadku zmiany cen z uwagi na brak ochrony taryfowej Wykonawca przedstawi stosowne uzasadnienie, które będzie podstawą do sporządzenia i podpisania aneksu do umowy. W niniejszym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, strony mogą dokonać zmian umowy za zgodą obu Stron.

Pyt. 3 Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie, które punkty i w jakim procencie podlegają ochronie taryfowej. Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Obydwa punkty podlegają 100 % ochronie taryfowej.

Powyższe oświadczenie zostanie przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, wybranym w wyniku niniejszego postępowania.

Pyt. 4 W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pyt. 5 Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z uwagą w pkt. 3 formularza asotymentowo-cenowego.

Pyt. 6 W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez

SPZZLO WARSZAWA Żoliborz-Bielany

Przychodnie

ul. Karola Szajnochy 8, 01-637 Warszawa
tel. 22 833 58 88, sekretariat@spzzlo.pl, www.spzzlo.pl
NIP: 5252138611, REGON: 000314098

Conrada 15
Klaudyny 26B
Kochowskiego 4

Wrzeciono 10C
Elbląska 35
Kleczewska 56

Ściechowska 4
Żeromskiego 13
Felińskiego 8

Kochanowskiego 19
Szajnochy 8
Szpitalna 6, Łomianki

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pyt. 7 „W związku z zatwierdzeniem przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy, która wchodzi w życie z dniem 25.02.2025r., czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej cena jednostkowa za paliwo gazowe w ofercie była podana wg nowej taryfy obowiązującej na dzień rozpoczęcia dostaw?”

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 8 Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Nie.

Pyt. 9 Wykonawca prosi o podanie wymaganego terminu płatności faktur. Czy Zamawiający oczekuje aby termin płatności faktury wynosił 14,21, czy 30 dni?

Odpowiedź: Termin został podany w zaproszeniu do składania ofert – 30 dni.

Pyt. 10 Wnioskujemy o weryfikację z ostatnią fakturą poprawności wskazanej grupy taryfowej przez Zamawiającego dla PPG 8018590365500059681453

Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.

Odpowiedź: Dla PPG 8018590365500059681453 obowiązująca grupa taryfowa to: W-3.6. W załączeniu Uaktualniony Formularz cenowy.

Pyt. 11 Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać odczytu na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca.

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 12 W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pyt. 13 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 14 Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej treści do umowy.

Pyt. 15 Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD)? Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z zapisami w IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez dotychczasowego Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego, a przez nowego Wykonawcę na 21 dni.

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 16 Wnioskujemy o skrócenie okresu związania ofertą do 28.02.2026 r. Czynność wyboru oferty powinna być bowiem dokonana przed terminem rozpoczęciem sprzedaży wskazanym w zapytaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 17 W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści do umowy.

Pyt. 18 Czy w przypadku zauważenia błędnych formuł w Formularzu cenowym, Wykonawca może sam dokonać ich poprawy?

Odpowiedź: Nie. Wszelkie zmiany w formularzu cenowym mogą być wprowadzane w drodze pytań i odpowiedzi Zamawiającego, tak aby zapewnić porównywalność ofert.

Pyt. 19 Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 9 ppkt 3 Zaprośzenia na poniższą treść:

1. Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.

2. Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.
3. Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.
4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.
5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.
6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: Za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.
7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.
8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.
9. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca może udostępnić Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizacji faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury)) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA ŻOLIBORZ-BIELANY
Z-CA DYREKTORA DS. LOGISTYKI

Jacek Derek
/podpisano elektronicznie/